CHARTERHOUSE CAPITAL PARTNERS 5,32 16,64 21,96

MADISON DEARBORN PARTNERS 6,08 14,48 20,55

COMMITED ADVISORS SAS   20,00 20,00

PACIFIC EQUITY PARTNERS 5,58 13,75 19,33

TRILANTIC CAPITAL 6,12 12,41 18,53

THE CAPSTREET GROUP 4,33 13,38 17,71

HGGC 11,08 5,89 16,98

BELHEALTH INVESTMENT PARTNERS 5,66 10,58 16,25

GENSTAR CAPITAL 4,59 9,22 13,81

CITIC CAPITAL PARTNERS 9,67 1,20 10,87

MERCATO PARTNERS 2,74 7,75 10,48

CUBERA PRIVATE EQUITY 6,05 4,16 10,21

ABRY PARTNERS 7,69 2,07 9,76

JLL PARTNERS  1,90 7,03 8,93

AUTRES 39,86 9,26 49,13

TOTAL 734,09 625,03 1.359,12

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 9/21

PORTEFEUILLE TITRES COTES

Performance totale sur la période (dividendes inclus)

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 10/21

Principales participations du portefeuille titres cotés

Titres

31 déc.

2015

(Pro forma)

Achats

(Ventes)

Variations

de juste

valeur

30

juin

2016

Performance
(1)

Nombre

de titres
Allocation

(en millions €)

Soins de santé 149,79   -7,89 141,91 -3,3%   17,6%

Novartis 50,07   -3,97 46,10 -5,3% 625.000 5,7%

Fresenius SE & Co 42,63   -0,10 42,53 0,5% 646.191 5,3%

Sanofi 36,94   -1,73 35,21 -1,5% 470.000 4,4%

Coloplast 20,15   -2,09 18,06 -9,7% 270.000 2,2%

Sociétés d'investissements 126,76 1,00 6,86 134,62 6,7%   16,7%

Sofina 70,74   10,50 81,24 17,2% 684.152 10,1%

Brederode 46,78 1,00 -2,73 45,05 -5,7% 1.204.575 5,6%

Schroder UK Alpha Plus Fund 4,73   -0,61 4,12 -13,0% 1.926.782 0,5%

Schroder Specialist Value UK Eq. Fd 4,50   -0,29 4,21 -6,5% 1.587.302 0,5%

Biens de consommation 111,08   3,15 114,23 4,7%   14,2%

Unilever 64,64   2,91 67,55 5,8% 1.611.788 8,4%

Nestlé 46,43   0,24 46,67 3,1% 674.872 5,8%

Technologie 113,01   0,48 113,49 1,5%   14,1%

Samsung Electronics (GDR) 48,82   7,12 55,94 15,9% 100.000 7,0%

Intel 35,66   -2,37 33,30 -5,4% 1.127.000 4,1%

Mastercard 24,95   -2,82 22,13 -10,9% 278.950 2,8%

Tom Tom 3,58   -1,45 2,13 -40,5% 308.750 0,3%

Pétrole 97,26 1,58 9,93 108,77 13,6%

13,5%

Royal Dutch Shell "A" 39,29 1,58 6,94 47,80 20,8% 1.937.713 5,9%

Total 33,84   1,73 35,57 8,9% 820.000 4,4%

ENI 24,14   1,26 25,40 8,1% 1.749.000 3,2%

Electricité 36,52 0,71 -2,61 34,61 -5,0%   4,3%

Iberdrola 36,52 0,71 -2,61 34,61 -5,0% 5.686.492 4,3%

Matériaux de construction 20,12 -0,59 -3,36 16,17 -17,2%   2,0%

Lafarge-Holcim
(2)

  20,12 -0,59 -3,36 16,17 -17,2% 433.486 2,0%

Industries diverses 138,31 6,53 -4,39 140,45 -1,1%   17,5%

3M 24,87 2,05 3,80 30,71 15,3% 194.722 3,8%

Syngenta 24,55   -1,21 23,34 -2,6% 67.800 2,9%

Relx (ex-Reed Elsevier) 24,54   0,51 25,06 3,9% 1.504.965 3,1%

Telenor 21,93   -0,92 21,01 -1,4% 1.420.000 2,6%

Rolls Royce 14,71 1,78 1,57 18,05 9,5% 2.097.207 2,2%

Capita 13,14 2,51 -4,11 11,54 -24,5% 991.622 1,4%

Ageas 14,46   -3,99 10,47 -23,8% 337.750 1,3%

Autres participations <  € 2 MM  0,12 0,19 -0,04 0,27 - - 0,0%

TOTAL 792,85 9,22 2,18 804,25 2,1%   100,0%

(1)

 Performance indicative tenant compte des dividendes nets perçus
(2)

 Remboursement de capital

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 11/21

Répartition du portefeuille titres cotés par secteurs

Répartition du portefeuille titres cotés par devises

19%

16%

14%14%

12%

5%

3%

17%

18%

17%

14%
14%

14%

4%

2%

17%
Soins de santé

Sociétés d'investissements

Technologie

Biens de consommation

Pétrole

Electricité

Matériaux de construction